1

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	14 мая 2024 года

	№
	587

О внесении изменения в постановление Администрации города Вологды
от 10 января 2014 года № 86

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 года № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»              (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в раздел 1 перечня и правил отнесения расходов бюджета города Вологды на коды целевых статей и видов расходов, применяемых при составлении и исполнении бюджета города Вологды, утвержденных постановлением Администрации города Вологды от 10 января 2014 года № 86 (с последующими изменениями), дополнив подраздел «Уникальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями мероприятий подпрограмм муниципальных программ, непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления» после направления расходов 60040 «Субсидия муниципальному унитарному предприятию городского округа города Вологды «ПАТП № 1» в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа городским наземным транспортом в городе Вологде по регулируемым тарифам ввиду выплат, связанных с заключением контракта о прохождении военной службы в зоне специальной военной операции и (или) в войсковой части № 25594, находящейся в населенном пункте Вологда 20 Вологодской области» следующим направлением расходов:
«60050 Субсидии управляющим организациям – меры финансовой поддержки на проведение поддерживающего ремонта аварийных многоквартирных домов.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Вологды на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и (или) индивидуальным предпринимателям, осуществляющим в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации управление многоквартирными домами, в целях возмещения затрат на проведение поддерживающего ремонта аварийных многоквартирных домов.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды                                                                              А.Н. Накрошаев

image1.png